[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

                  П Р И К А З

  15.02.2022 г.                                        № 64
г.Грязи

Об итогах проведения районной олимпиады
школьников по основам безопасности дорожного

движения «Дорожная азбука»

         В целях снижения детского дорожно-транспортного  травматизма, улучшения взаимодействия  органов образования, УГИБДД и других организаций, заинтересованных в решении проблемы безопасности дорожного движения, на базе МБОУ СОШ №9                     15 февраля 2022 года была проведена районная  олимпиада школьников по основам дорожной безопасности «Дорожная азбука», в которой приняли участие 9 школ: МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №4, МБОУ СОШ №9,  МБОУ СОШ №10, МБОУ СОШ №12, МБОУ гимназия №3, МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский, МБОУ СОШ.с.Плеханово, МБОУ СОШ с.Б.Самовец.
       На основании итогового протокола и рабочих материалов районной олимпиады

                                                ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и наградить Почётными грамотами отдела образования следующих участников акции «Дорожная азбука» в  каждой классной параллели:
                                          4 класс

1 место – Чубов Никита, МБОУ СОШ №2;

2 место – Ролдугин Александр, МБОУ СОШ №9;

3 место – Кустова София, МБОУ гимназия  №3.

                                          5 класс

1 место – Бугаков Никита, МБОУ СОШ №2;
 2 место – Кобзев Павел, МБОУ СОШ №9;

3 место – Соболев Кирилл, МБОУ СОШ №12.

                                          6 класс

1 место – Мурзаев Дмитрий, МБОУ СОШ №9;

2 место – Баев Глеб, МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский;

3 место – Арнаутова Елизавета, МБОУ СОШ с.Плеханово.

                                           7 класс

 1 место – Еперина Ангелина, МБОУ СОШ №2;

 1 место – Припадчев  Кирилл, МБОУ СОШ №9;

 3 место – Курышев Фёдор, МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский.

                                            8 класс

 1 место – Шипилкина Ксения, МБОУ СОШ №9;

 2 место – Садовник Мария, МБОУ СОШ №2;

 3 место – Корнеев  Кирилл, МБОУ СОШ №12.

                                              9 класс

 1 место – Бурцев Иван, МБОУ СОШ №9;

 2 место – Климов Дмитрий, МБОУ СОШ с.Плеханово;

 3 место – Алиев Алексей, МБОУ гимназия №3.

                                               10 класс

1 место – Зотова Екатерина, МБОУ СОШ №9;

1 место – Варичев Данил, МБОУ СОШ №4;

 3 место – Самарин Тимур, МБОУ гимназия №3.

                                                 11 класс

 1 место – Микрюкова Элеонора, МБОУ СОШ №9;

 2 место – Шальнева Валерия, МБОУ СОШ №12;

 3 место -  Федерякин Даниил, МБОУ СОШ №4.

 2.  Наградить Почётными грамотами отдела образования в общекомандном зачёте:
    1 место – команду  МБОУ СОШ №9;

    2 место – команду  МБОУ СОШ №12;

    3 место – команду МБОУ гимназии №3.
 3. Наградить Почётными грамотами отдела образования за большой личный вклад в подготовку победителей районной олимпиады школьников по основам безопасности дорожного движения «Дорожная азбука» руководителей команд-победителей:
-  Соловьёву О.В., заместителя директора МБОУ СОШ №9,
-  Моок А.Г., учителя МБОУ СОШ №12,
-  Полухину М.С., учителя МБОУ гимназии №3.
 4.  Направить победителей – команду МБОУ СОШ №9 на областной финал акции по основам безопасности   дорожного движения «Дорожная азбука».

5.  Директору МБУ ДО ЦРТДЮ Колесовой И.В., директору МБОУ  СОШ №9 Соболеву А.О. обеспечить участие команды учащихся Грязинского района в областном финале   олимпиады.

Начальник отдела образования
                                                  А.Ю.Васильева